
Etnicita 2002  str. 1 

Vážená paní, vážený pane, 

Jmenuji se ……………… a jsem tazatelem agentury POINT Praha. Rád/a bych Vám položil/a několik otázek. 

Jsou součástí výzkumu, který uskutečňuje Centrum výzkumu vývoje osobnosti a etnicity při Fakultě humanitních 

studií Karlovy Univerzity v Praze. Tento výzkum je anonymní, v současné době pokládají tazatelé stejné otázky asi 

1200 náhodně vybraným občanům. Výzkum je zaměřen na problematiku národního cítění a také na otázky 

spolupráce mezi různými národy, etnickými skupinami a lidmi z různých států v naší zemi. Bez poznání názorů 

obyvatel naší země není možné této problematice porozumět. Vaše otevřené a pravdivé odpovědi na následující 

otázky budou sloužit jako jeden z důležitých zdrojů řešení zkoumané problematiky. Bez Vašich názorů nic vyřešit 

nepůjde. 

Opakuji, jde o výzkum anonymní. Výsledky budou zpracovány hromadně. Nebudu Vás dlouho zdržovat. Můžeme 

začít? Děkuji. 

1. Nejprve se Vás zeptám zda si myslíte, že příslušnost k národu má i v současné době, na počátku 

21. století, význam. 

Vyberte prosím jednu z následujících odpovědí (označených 1 až 5), která se nejvíce blíží Vašemu názoru. 

1. určitě ano 

2. spíš ano 

3. ani ano, ani ne (nevím, nejsem si jist) 

4. spíš ne 

5. určitě ne 

1.1 Jestliže jste vybral/a odpověď určitě nebo spíše ano (označené 1. nebo 2.), proč si to myslíte? 

Zkuste prosím říci, proč MÁ podle Vás příslušnost k národu v současné době význam? 

1.2 Jestliže jste vybral/a odpověď určitě nebo spíše ne (označené 4. nebo 5.), proč si to myslíte? 

Zkuste prosím říci, proč podle Vás NEMÁ příslušnost k národu v současné době význam? 

2. Když uslyšíte slovo „vlastenectví“, co vás jako první napadne? 

Zkuste to prosím nějak stručně vyjádřit. 

3. Má vlastenectví podle Vašeho názoru v dnešní sjednocující se Evropě ještě nějaký význam? 

Vyberte prosím jednu z následujících odpovědí (označených 1 až 5), která se nejvíce blíží Vašemu názoru. 

1. určitě ano 

2. spíš ano 

3. ani ano, ani ne (nevím, nejsem si jist) 

4. spíš ne 

5. určitě ne 

3.1 Jestliže jste vybral/a odpověď určitě nebo spíše ano (označené 1. nebo 2.), proč si to myslíte? 

Zkuste prosím říci, proč MÁ podle Vás vlastenectví v dnešní sjednocující se Evropě 

význam? 

3.2 Jestliže jste vybral/a odpověď určitě nebo spíše ne (označené 4. nebo 5.), proč si to myslíte? 

Zkuste prosím říci, proč podle Vás NEMÁ vlastenectví v dnešní sjednocující se Evropě 

význam? 

4. Co pro Vás znamená příslušnost k národu, ke kterému se hlásíte? 

Odpovídejte prosím podle pokynů na kartě A, kterou Vám tazatel/ka předložil/a. 

5. Jak, podle Vašeho názoru, získá člověk svou národnost? 

Vyberte prosím alespoň jednu z následujících možností. Můžete říci ANO i u více z nich. 

5.1 Narozením 

5.2 Výchovou 



Etnicita 2002  str. 2 

5.3 Vlastní volbou 

5.4 I nějak jinak, jak 

6. Může podle Vašeho názoru člověk svým rozhodnutím změnit některé z následujících 

skutečností? 

U každé skutečnosti prosím vyberte tu z následujících odpovědí, která nejlépe vystihuje Váš názor: 

(1) to zcela určitě může; (2) to asi může; (3) to nevím, nejsem si jist, zda může;(4) to asi nemůže; 

(5) to zcela určitě nemůže. 

6.1 Svou národnost 

6.2 Své státní občanství 

6.3 Svou víru, náboženství 

6.4 Svou povahu 

6.5 Svou přináležitost k určité kultuře 

7. Podívejte se prosím na následující tři výroky a řekněte u každého, zda s ním souhlasíte nebo ne. 

U každého výroku prosím vyberte jednu z následujících možností: 

(1) s tím zcela souhlasím; 

(2) s tím spíše souhlasím; 

(3) nevím, zda bych souhlasil nebo ne; 

(4) s tím spíše nesouhlasím; 

(5) s tím naprosto nesouhlasím. 

7.1 Pro lidi, kteří nezažili od dětství české zvyky a tradice, je nemožné, aby se stali Čechy 

7.2 Svět by byl lepší, kdyby se lidé z jiných zemí více podobali Čechům 

7.3 S lidmi, kteří nejsou Čechy, si Češi stejně nikdy nemohou rozumět 

8. Je pro Vás Česká republika domovem? 

Vyberte prosím jednu z následujících odpovědí (označených 1 až 5), která se nejvíce blíží Vašemu názoru. 

1. určitě ano 

2. spíš ano 

3. nevím, nedokážu to posoudit 

4. spíš ne 

5. určitě ne 

9. Můžete prosím říci, co pro Vás Vaše národnost znamená, jak se k ní stavíte? 

Vyberte prosím jednu z následujících odpovědí (označených 1 až 6), která se nejvíce blíží Vašemu názoru. 

1. Jsem na svou národnost hrdý/á 

2. Je to pro mě samozřejmá věc 

3. Národnost pro mě nic neznamená 

4. Spíš svou národnost beru jako překážku v tom, abych se mohl/a víc uplatnit 

5. Svou národnost nijak nevystavuji, nemluvím o ní 

6. Svou národnost účelově zatajuji 

10. Existují okamžiky, kdy se stydíte za svou národnost? 

Vyberte prosím jednu z následujících odpovědí (označených 1 až 6), která se nejvíce blíží Vašemu názoru. 

1. ano 

2. nepřipouštím si to 

3. ne 

10.1 Jestliže jste vybral/a odpověď ano (označené 1.), mohl/a byste stručně říci, za jakých 

okolností (v jaké situaci) jste se za svou národnost styděl/a? 

11. Byl/a byste raději občanem jiného státu než České republiky? 

Vyberte prosím jednu z následujících odpovědí (označených 1 až 5), která se nejvíce blíží Vašemu názoru. 

1. určitě ano 

2. spíš ano 

3. nevím, je mi to jedno 



Etnicita 2002  str. 3 

4. spíš ne 

5. určitě ne 

11.1 Jestliže jste odpověděl/a jinak než „nevím“ (označená 3), mohl/a byste prosím v krátkosti 

uvést důvody pro svou odpověď? 

12. Které tři národy jsou, podle Vašeho názoru, nejbližší českému národu? 

Uveďte prosím jméno národa, který považujete 

12.1 za vůbec nejbližší českému národu: 

12.2 další nejbližší národ: 

12.3 třetí nejbližší národ: 

13. A je nějaký národ, který je Vám nesympatický? 

Vyberte prosím jednu z následujících dvou variant 

1. ano (uveďte prosím, který národ to je) 

2. ne, žádný národ mi není nesympatický 

13.1 Jestliže jste vybral/a variantu „ano“ (označena 1), mohl/a byste prosím v krátkosti uvést, 

proč je Vám tento národ nesympatický? 

15. Pro dobré fungování manželství by se manželé neměli navzájem příliš odlišovat. U kterých 

z následujících skutečností či charakteristik považujete odlišnost či různost mezi manžely za 

vážnou překážku dobrého fungování jejich manželství? 

Odpovídejte prosím podle pokynů na kartě B, kterou Vám tazatel/ka předložil/a. 

16. Pokuste se prosím u každé z následujících možností říci, zda je podle Vás normální nebo 

nepřijatelná. 

Odpovídejte prosím podle pokynů na kartě C, kterou Vám tazatel/ka předložil/a. 

17. I zde se prosím u každé z  možností vyjádřete, zda je podle Vás normální nebo nepřijatelná. 

Odpovídejte prosím podle pokynů na kartě D, kterou Vám tazatel/ka předložil/a. 

18. I u nás jsou různé národnostní menšiny. Mohl/a byste mi prosím říct, pro které národnostní 

menšiny je, podle Vašeho názoru, Česká republika domovem stejně jako pro Čechy? 

19. A považujete některé národnostní menšiny žijící v České republice za problémové? 

Vyberte prosím jednu z následujících odpovědí (označených 1 až 5), která se nejvíce blíží Vašemu názoru. 

1. určitě ano 

2. spíš ano 

3. , nedovedu to posoudit 

4. spíš ne 

5. určitě ne 

19.1 Jestliže jste vybral/a odpověď určitě nebo spíše ano (označené 1. nebo 2.), mohl/a byste 

prosím uvést, o jakou konkrétní národnostní menšinu či menšiny jde? 

20. Podle Vašeho názoru by se národnostní menšiny, které chtějí v naší republice trvale či 

dlouhodobě žít, měly … 

Vyberte prosím jednu z následujících odpovědí (označených 1 až 4), která se nejvíce blíží Vašemu názoru. 

1. … zcela přizpůsobit většinové české společnosti 



Etnicita 2002  str. 4 

2. … uchovat si své zvyklosti, kulturu a způsoby chování, ale při tom dodržovat obvyklé způsoby chování 

většinové společnosti 

3. … uchovat si své zvyklosti, kulturu a způsoby chování, a to bez ohledu na zvyklosti většinové společnosti 

4. … chovat nějak jinak 

21. Podle Vašeho názoru by měly národnostní menšiny a skupiny cizinců žijících v ČR … 

Vyberte prosím jednu z následujících odpovědí (označených 1 až 3), která se nejvíce blíží Vašemu názoru. 

1. … žít rozptýleně mezi českým obyvatelstvem 

2. … uzavřít se ve svých komunitách a žít odděleně 

3. ...  žít kde to bude možné a jak si budou přát 

22. Podívejte se prosím na následující výroky a u každého uveďte, zda s ním souhlasíte nebo ne. 

Odpovídejte prosím podle pokynů na kartě E, kterou Vám tazatel/ka předložil/a. 

23. Podle Vašeho názoru by cizinci, kteří žijí v České republice, měli … 

U každého z následujících výroků prosím vyberte jednu z těchto možností: 

(1) s tím zcela souhlasím; 

(2) s tím spíše souhlasím; 

(3) nevím, zda bych souhlasil nebo ne; 

(4) s tím spíše nesouhlasím; 

(5) s tím naprosto nesouhlasím. 

23.1 … respektovat zákony České republiky 

23.2 … naučit se česky 

23.3 … respektovat běžná pravidla chování při vzájemném styku mezi sousedy 

23.4 … respektovat běžná pravidla chování na úřadech a institucích 

23.5 … respektovat běžná pravidla chování v obchodech a službách 

23.6 … respektovat běžná pravidla chování při kulturních a sportovních akcích 

24. Podle Vašeho názoru by cizinci, kteří žijí ve Vašem okolí, měli … 

Odpovídejte prosím podle pokynů na kartě F, kterou Vám tazatel/ka předložil/a. 

25. Poprosím Vás o názor na přítomnost příslušníků různých národů v naší zemi. 

Odpovídejte prosím podle pokynů na kartě G, kterou Vám tazatel/ka předložil/a. 

26. Byl/a jste někdy svědkem projevu rasizmu? 

Vyberte prosím jednu z následujících odpovědí (označených 1 nebo 2). 

1. Ano 

2. Ne 

26.1 Pokud jste vybral/a odpověď „ano“ (označena 1), mohl/a byste prosím stručně uvést, o co 

šlo? 

27. A slyšel/a jste o nějakém případu rasizmu? 

Vyberte prosím jednu z následujících odpovědí (označených 1 nebo 2). 

1. Ano 

2. Ne 

27.1 Pokud jste vybral/a odpověď „ano“ (označena 1), mohl/a byste prosím stručně uvést, o co 

šlo? 

28. I v naší zemi jsou extrémně nacionalistické organizace a hnutí. Můžete mi prosím říct, co si o 

nich myslíte? 

Vyberte prosím jednu z následujících odpovědí (označených 1 až 5), která se nejvíce blíží Vašemu názoru. 

1. Odsuzuji je a považuji jejich činnost za nepřípustnou 



Etnicita 2002  str. 5 

2. Vadí mi, ale uznávám právo na jejich existenci 

3. Nevadí mi 

4. Schvaluji program alespoň některých z nich 

5. Souhlasím s nimi a schvaluji jejich činnost 

6. Nevím, že nějaké existují 

29. Žijí ve Vašem sousedství lidé jiné než české národnosti? 

U každé z následujících 4 možností odpovězte prosím buď „ano“ nebo „ne“. 

29.1 Žijí v domě, ve kterém bydlíte? 

29.2 Žijí v sousedním domě? 

29.3 Žijí v ulici, kde bydlíte? 

29.4 Žijí ve městě, kde bydlíte? 

30. Jestliže jste v předchozí otázce č. 29 na některou možnost odpověděl/a „ano“, mohl/a byste 

prosím říci, o příslušníky jaké národnosti jde? 

Uveďte prosím národnost u těch případů, kterých se to týká. 

29.1 V domě, ve kterém bydlím, žijí: 

29.2 V sousedním domě, žijí: 

29.3 V ulici, kde bydlím, žijí: 

29.4 Ve městě, kde bydlím, žijí: 

31. A k jaké národnosti se hlásíte Vy? 

32. K jaké národnosti se hlásí - hlásil Váš otec? 

32. A k jaké národnosti se hlásí - hlásila Vaše matka? 

34. Do jaké míry se Vy osobně zajímáte o politiku? 

Vyberte prosím jednu z následujících odpovědí (označených 1 až 5), která se nejvíce blíží Vašemu názoru. 

1. Velmi se zajímám 

2. Docela se zajímám 

3. Trochu se zajímám 

4. Moc se nezajímám 

5. Nezajímám se vůbec 

35. Ve kterém roce jste se narodil/a? 

36. Jaký je váš rodinný stav? 

Vyberte prosím jednu z následujících odpovědí (označených 1 až 5). 

1. ženatý/ vdaná žijící společně 

2. vdovec/ vdova 

3. rozvedený/á 

4. ženatý/ vdaná žijící odděleně 

5. svobodný/á 

37. Jaké je Vaše nejvyšší ukončené školní vzdělání? 

Vyberte prosím jednu z následujících odpovědí (označených 1 až 4). 

1. základní (včetně nedokončeného) 

2. vyučení bez maturity, střední bez maturity 

3. střední s maturitou, včetně nástavby 

4. vysokoškolské, včetně bakalářského 

38. Jaké je Vaše současné ekonomické postavení, hlavní zdroj obživy? 

Vyberte prosím jednu z následujících odpovědí (označených 1 až 13), která nejlépe vystihuje Vaši situaci. 



Etnicita 2002  str. 6 

1. zaměstnanec na plný úvazek 

2. zaměstnanec na částečný úvazek 

3. soukromník, podnikatel 

4. svobodné povolání 

5. pomáhající člen rodiny 

6. nezaměstnaný 

7. student, učeň 

8. pracující důchodce (včetně invalidního) 

9. starobní důchodce (bez pracovního příjmu) 

10. invalidní důchodce (bez pracovního příjmu) 

11. trvale v domácnosti 

12. na mateřské dovolené 

13. ostatní 

39. Kolik osob žije ve Vaší domácnosti? 

Domácnost tvoří lidé, kteří společně hospodaří. Nezapomeňte započítat i sebe. 

40. Kolik z nich jsou závislé děti nebo studenti ve věku do 26 let? 

Uveďte prosím počet. 

41. Jaký je Váš celkový čistý měsíční příjem (ze všech ekonomických aktivit, vč. dávek), po odečtení 

všech odvodů a daní? 

Odpovídejte prosím podle pokynů na kartě H, kterou Vám tazatel/ka předložil/a. 

42. Byl/a jste vy osobně v posledních dvou let nezaměstnaný/á po dobu delší než 3 měsíce? 

Vyberte prosím jednu z následujících odpovědí (označených 1 nebo 2). 

1. Ano 

2. Ne 

43. Jaký z následujících výroků popisuje nejlépe Váš vlastní názor, mínění, smýšlení? 

Vyberte prosím jednu z následujících odpovědí (označených 1 až 6), která nejlépe vystihuje Váš názor. 

1. nevěřím v Boha 

2. nevím, zda Bůh existuje a nevěřím, že o tom můžeme získat jistotu 

3. nevěřím v zosobněného, ztělesněného Boha, ale věřím na vyšší moc 

4. někdy v Boha věřím, někdy ně 

5. věřím v Boha, přestože mám své pochybnosti 

6. vím, že Bůh existuje žádné pochybnosti o tom nemám 

Děkujeme za rozhovor! 

 

 



 

 

 

KARTA A 

4. Co pro Vás znamená příslušnost k národu, ke kterému se hlásíte? 

 

Přečtěte si prosím seznam následujících 10 skutečností a u každé posuďte, zda je významná pro Váš pocit příslušnosti k národu. Významnost každé skutečnosti určete na následující 

stupnici: 

(1) to považuji za velmi významné; 

(2) to považuji za dosti významné; 

                 (3) to mi nepřipadá ani významné, ani nevýznamné; 

(4) to považuji za málo významné; 

(5) to považuji za naprosto nevýznamné. 

 

Příslušnost k národu pro mě znamená … 
 

 

 4.1 … společnou kulturu 

4.2 … společnou řeč 

4.3 … společné dějiny 

4.4 … podobný způsob života 

4.5 … podobné morální hodnoty 

4.6 … podobný názor na vztahy mezi mužem a ženou 

4.7 … pocit domova 

4.8 … součást jistot mého zázemí 

4.9 … způsob rodinné výchovy 

4.10 … to, že příslušníkům svého národa rozumím, protože podobně reagují, jednají a myslí 



 

 

KARTA B 

14.    Pro dobré fungování manželství by se manželé neměli navzájem příliš odlišovat. U kterých z následujících skutečností či 

charakteristik považujete odlišnost či různost mezi manžely za vážnou překážku dobrého fungování jejich manželství? 

 

Přečtěte si prosím seznam následujících 11 skutečností a u každé posuďte, zda je u ní shoda mezi manžely nutná pro dobré fungování jejich manželství. Svůj názor vyjádřete na 

stupnici: 

(1) určitě ano, v tom se musí manželé nutně shodovat; 

(2) spíše ano, v tom by se manželé asi měli shodovat; 

(3) nevím, asi na tom nesejde; 

                 (4) spíše ne, v tom není shoda mezi manželi až tak nutná; 

(5) rozhodně ne, v tom není shoda mezi manželi vůbec nutná. 

 

 

14.1 Státní příslušnost 

14.2 Náboženské vyznání 

14.3 Barva pleti 

14.4 Společenské postavení 

14.5 Etnická (národnostní) příslušnost 

14.6 Výše dosaženého vzdělání 

14.7 Profesní zaměření (podobnost zaměstnání) 

14.8 Výše platu 

14.9 Názor na postavení ženy v rodině 

14.10 Vztah k rodině a dětem 

14.11 Majetkové poměry, ze kterých vyšli 

 



 

 

KARTA C 

15. Pokuste se prosím u každé z následujících možností říci, zda je podle Vás normální nebo nepřijatelná. 

15.1   Je podle Vás normální nebo nepřijatelné kamarádit se s někým, kdo je … 

15.2         Je podle Vás normální nebo nepřijatelné spolupracovat s někým, kdo je … 

15.3        Je podle Vás normální nebo nepřijatelné chodit s někým, kdo je … 

15.4        Je podle Vás normální nebo nepřijatelné vzít si někoho, kdo je … 

 

U každé možnosti prosím zvolte jednu z následujících odpovědí 

(1) považuji to za naprosto normální; 

(2) považuji to za trochu zvláštní; 

(3) tak to nevím, nemám názor; 

(4) považuji to spíš za dost divné; 

(5) považuji to za zcela nepřijatelné; 

a to zvlášť pro každou z těchto národností: 

 

1. Vietnamec, Vietnamka (příslušník/příslušnice vietnamské národnosti) 

2. Slovák, Slovenka (příslušník/příslušnice slovenské národnosti) 

3. Rom, Romka (příslušník/příslušnice romské národnosti) 

4. Němec, Němka (příslušník/příslušnice německé národnosti) 

5. Afričan, Afričanka 

6. Ukrajinec, Ukrajinka (příslušník/příslušnice ukrajinské národnosti) 

7. Albánec, Albánka (příslušník/příslušnice albánské národnosti) 



 

 

KARTA D 

16.  A podobně postupujte i u dalšího přehledu. U každé možnosti se vyjádřete, zda to považujete za normální nebo 

nepřijatelné, tentokrát podle náboženského vyznání: 

16.1  Je podle Vás normální nebo nepřijatelné kamarádit se s někým, kdo je … 

16.2  Je podle Vás normální nebo nepřijatelné spolupracovat s někým, kdo je … 

16.3  Je podle Vás normální nebo nepřijatelné chodit s někým, kdo je … 

16.4        Je podle Vás normální nebo nepřijatelné vzít si někoho, kdo je … 

U každé možnosti prosím zvolte jednu z následujících odpovědí 

(1) považuji to za naprosto normální; 

(2) považuji to za trochu zvláštní; 

(3) tak to nevím, nemám názor; 

(4) považuji to spíš za dost divné; 

(5) považuji to za zcela nepřijatelné; 

a to zvlášť pro každé z těchto náboženství, náboženských vyznání: 

 

1. buddhista, buddhistka (vyznává buddhismus) 

2. evangelík, evangelička (je vyznání evangelického, protestantského) 

3. jehovista, jehovistka (hlásí se ke Svědkům Jehovovým) 

4. katolík, katolička (je vyznání katolického) 

5. mormon, mormonka 

6. muslim, muslimka 

7. pravoslavný/á (je vyznání pravoslavného, ortodoxního) 



 

 

KARTA E 

21.  Podívejte se prosím na následující výroky a u každého uveďte, zda s ním souhlasíte nebo ne. 

 

U každého výroku se prosím rozhodněte pro jednu z následujících možností: 

(1) s tím zcela souhlasím; 

(2) s tím spíše souhlasím; 

(3) nevím, zda bych souhlasil nebo ne; 

(4) s tím spíše nesouhlasím 

(5) s tím naprosto nesouhlasím 

 

 

 

21.1 Národnostním menšinám by měla být poskytnuta vládní pomoc k udržení jejich zvyků a tradic 

21.2 Vláda by měla omezit přistěhovalectví z východoevropských států 

21.3 Národnostní menšiny v České republice jsou obohacením života české společnosti 

21.4 Příchozí cizinci jsou pro Českou republiku ekonomickým přínosem 

21.5 Vláda by měla omezit přistěhovalectví ze zemí Evropské unie 

21.6 Skupiny přistěhovalců z let po roce 1990 jsou pro Českou republiku zdrojem nestability a problémů 

21.7 Cizinci by v České republice neměli vlastnit půdu 

21.8 Vláda by měla omezit přistěhovalectví z USA a Kanady 

21.9 Soužitím s národnostními menšinami se učíme jak žít v budoucím mnohonárodním světě 
 



 

 

KARTA F 

23. Podle Vašeho názoru by cizinci, kteří žijí ve Vašem okolí, měli … 

 

U každé možnosti se prosím rozhodněte pro jednu z následujících variant: 

(1) s tím zcela souhlasím; 

(2) s tím spíše souhlasím; 

(3) nevím, zda bych souhlasil nebo ne; 

(4) s tím spíše nesouhlasím; 

(5) s tím naprosto nesouhlasím. 

 

 

 

23.1 … přizpůsobit se pravidlům při respektování domovního klidu 

23.2 … dodržovat pořádek v domě a kolem domu 

23.3 … zdravit sousedy 

23.4 … pomáhat sousedům v krizových situací, kterých jsou svědky 

23.5 … pokusit se o sblížení se sousedy 

23.6 … oznamovat v domě úmrtí členů rodiny 

23.7 … snažit se o sblížení svých dětí s českými 
 



 

 

KARTA G 

 

24. Poprosím Vás o názor na přítomnost příslušníků různých národů v naší zemi. 

 
U každého z uvedených národů prosím odpovězte, zda souhlasíte s přítomností jeho příslušníků u nás: 

(1) zcela souhlasím; 

(2) spíše souhlasím; 

(3) nevím, zda bych souhlasil nebo ne; 

(4) spíše nesouhlasím; 

(5) naprosto nesouhlasím. 

 

 

24.1 Afgánci 

24.2 Albánci z Kosova 

24.3 Arabové 

24.4 Bělorusové 

24.5 Bulhaři 

24.6 Číňané 

24.7 Chorvaté 

24.8 Němci 

24.9 Nigérijci 

24.10 Romové 

24.11 Rumuni 

24.12 Rusové 

24.13 Slováci 

24.14 Slovinci 

24.15 Srbové 

24.16 Ukrajinci 

24.17 Vietnamci 



 

 

 



 

 

KARTA H 

40.  Jaký je Váš celkový čistý měsíční příjem (ze všech ekonomických aktivit, vč. dávek), po odečtení všech odvodů a daní? 

 

Pokuste se zařadit do některé z následujících kategorií a její písmeno řekněte tazateli. 

 

 

kategorie od do 

S do 2 500 Kč 

L 2 501 Kč 4 000 Kč 

H 4 001 Kč 6 000 Kč 

P 6 001 Kč 8 000 Kč 

K 8 001 Kč 10 000 Kč 

G 10 001 Kč 12 500 Kč 

O 12 501 Kč 15 000 Kč 

M 15 001 Kč 17 500 Kč 

J 17 501 Kč 20 000 Kč 

A 20 001 Kč 30 000 Kč 

E 30 001 Kč 40 000 Kč 

D 40 001 Kč 50 000 Kč 

B 50 001 Kč 75 000 Kč 

F 75 001 Kč 100 000 Kč 

R 100 001 Kč a více 

C bez příjmu  

 


